まちだサポーターズ 第４回通常総会  議事録

                         作成日 ２０２５年７月２２日

１. 開催日時 ２０２５年６月２６日（木曜日）

１４時 開始、  １５時２０分 終了

２. 開催場所 町田市庁舎 ２階 ２-１会議室

３. 議案

① 第１号議案 ２０２４年度活動報告

② 第２号議案 ２０２４年度総務班預り金、会計及び会計監査報告

③ 第３号議案 ２０２５年度事業計画（案）

④ 第４号議案 まちだサポーターズ細則の改正について

⑤ 第５号議案 会計監査選任に関する事項

⑥ 第６号議案 活動案内リスト電子化について

４. 議事進行【敬称略】

① 議 長 ：

② 書 記 ：

③ 司 会 ：

５. 議事経過と要約【敬称略】

経過 １）まちだサポーターズ事務局 スポーツ振興課 課長より、開会に先立ち

     ご挨拶があった。

経過 ２）事務局 事業担当係長から 今年度の事務局メンバーの紹介があった。

経過 ３）開催に先立ち本総会における出席者数、委任状及び議決権行使者数の報告があった。

      会員数           339 名

      出席者数      32 名

      委任状および議決権行使者数  160 名

      議決権放棄者数        147 名

      無効数             0 名

経過  ４）議長および書記、そして議事録署名人２名の選任を行った。

議長 ：

書記 ：

議事録署名人１：

同  署名人２：

経過  ５） 議事開始にあたり、議長からの挨拶と審議に際し、依頼事項の説明があった。

    ・ 議事は議案ごとに報告・審議・採決を採る。

    ・ 第１号議案から第５号議案については総務班から、第６号議案は事務局から説明する。

    ・ 採決は議案ごとに挙手にて賛否を採る。

    ・ 議事作成のため録音する。

経過 ６）第１号議案 「２０２４年度まちサポ活動報告」について審議を行った。

     議案書説明： まちだサポーターズ 総務班 係ごとに説明を行った。

     質疑応答： 関連質問無し

     審  議： 賛成、挙手多数。議決権行使数１５を含め、賛成多数で「可 決」しました。

経過 ７）第２号議案 ２０２４年度総務班預り金、会計及び会計監査報告

     議案書説明： まちだサポーターズ 総務班

            会計監査人     事務局

     質疑応答：

      〇質問１ 今回親睦会で初めてマイナスが出たことについて説明をお願いします。

【       】

       回答１ 当日３名キャンセルがあり、２名からは徴収できたが、１名は連絡をしたが

           拒否をされたためマイナスになった。会計としては非常に残念に思っている。

           当日キャンセルの場合は会費を徴収することを明記しているため、今後は

           このようなことがないようにしたい。

補足説明として

    自主事業ではプロジェクトチームが実行委員会として予算を立て会計までを

    完結することになっている。今後、余剰金で補填することも検討している。

      〇質問２ 第１号議案で参加者数４１名になっているが別紙の会計報告書で４６名になって

           いるのはなぜか？ ５名は市の職員という判断でよいのか？

【       】

       回答２ ４９名参加予定であった。当日３名が欠席し、２名分はのちほど徴収、１名は

           未徴収。

           ４１というのは事務局を除いた人数になっている。

           市職員からも会費を徴収している。

     審  議： 賛成、挙手多数。議決権行使数１４を含め、賛成多数で「可 決」しました。

経過 ８）第３号議案 ２０２５年度事業計画案

     議案書説明： まちだサポーターズ 総務班

     質疑応答：

       〇意見３ 学生など平日に参加できない方のご意見をお聞きする機会があるといいと思う。

【       】

        回答３ 参加できるよう土日開催などの工夫をしているが、参加する方は変わらず。

            いただいたご意見を反映し、今後も日程などを工夫していく。

     審  議： 賛成、挙手多数。議決権行使数１５を含め、賛成多数で「可 決」しました。

経過 ９） 第４号議案 まちだサポーターズ細則の改正

     議案書説明： まちだサポーターズ 総務班

     質疑応答：

      〇意見４ 細則の第３条の「上記に掲げる」の前に数字の２を加え、

第２項とするのが正しいのでは？            【       】

       回答４ 事務局と相談し、検討します。

      〇意見５ 余剰金の使い道を謳った方がよいのでは？        【       】

       回答５ 返金できるものは都度返金していく予定だが、今後検討していく。

      審   議： 賛成、挙手多数。議決権行使数１３を含め、賛成多数で「可 決」しました。

経過 １０） 第５号議案 会計監査選任に関する事項について

      議案書説明： まちだサポーターズ 総務班

      質疑応答：

      〇質問６ 会計監査選任の会員から 1名というのは総務班から 1名ということなのか？

           どこから推薦されているのか？             【       】

       回答６ 総務班からではない。

           選任された方は以前総務班で活動され、まちサポの活動をよくご存じの方として

           推薦させていただいた。

       審   議： 賛成、挙手多数。議決権行使数１３を含め、賛成多数で「可 決」しました。

経過 １１） 第６号議案 活動案内リスト等の電子化について

議案書説明： 事務局

        質疑応答：

       〇質問７ 事前アンケートで電子不可の方は紙送付とあるが、電子不可の方は希望すれば

いいのか？                     【       】

        回答７ アンケート未回答でメールアドレスを登録している方は電子で送付します。

       〇質問８ まずは案内リストだけということですが、段階的に電子化していくということ

            でしょうか？                   【       】

        回答８ まずは案内リストから電子化していく。

            他の電子化については、未定である。

       審  議： 賛成、挙手多数。議決権行使数１２を含め、賛成多数で「可 決」しました。

経過 １２） 議事終了に伴い、議長・書記は解任した。

                                    以 上

                            本書作成： 書記

           署名人 １

           署名人 ２